— 1 —

芜湖市总工会

芜工〔2021〕63 号

★

关于 2021 年“芜湖工匠年度人物”

评选有关事宜的通知

各县市区总工会，皖江江北新兴产业集中区工会联合会、经济技

术开发区总工会、三山经济开发区总工会、系统工会，行业工会

联合会，驻芜单位工会，直属企业工会：

为大力弘扬劳模精神、劳动精神和工匠精神，根据市劳动竞

赛委员会《关于培养选树“芜湖工匠”的实施意见》（芜竞字〔2019〕

6 号）精神，现将 2021 年“芜湖工匠年度人物”评选有关事宜通

知如下：

—2—

一、活动时间

2021 年 10 月至 2022 年 5 月。

二、发布人数

“芜湖工匠年度人物”10 位。

三、表彰奖励

拟于 2022 年 5 月召开 2022 年“芜湖工匠年度人物”发布会，

现场揭晓 10 名 2021 年“芜湖工匠年度人物”，并颁发证书和奖

杯。

四、注意事项

1.各基层工会组织要广泛发动，引导广大职工积极参与 “芜

湖工匠年度人物”评选活动。把评选活动与提高职工队伍技能素

质结合起来，注重在职工职业技能竞赛活动中发现培养“芜湖工

匠”。

2. 推荐的候选人不要面面俱到，突出其掌握的绝技绝活、

体现领军作用和做出突出贡献的事迹。

3. “芜湖工匠年度人物”要突出先进制造业，同时有一定

的覆盖面，体现“行行出状元”和传承创新。

各单位将推荐人 3000 字左右的详细事迹材料和加盖单位工

会印章的推荐表，于 2021 年 10 月 29 日之前报送到市总工会劳

动 和 经 济 工 作 部 ， 并 将 以 上 材 料 的 电 子 版 发 送 至

szjjb3876049@163.com 邮箱。

    联 系 人：刘德华  葛娟娟

— 3 —

    联系电话： 3876049

附件：2021 年“芜湖工匠年度人物”申报审批表

  芜湖市总工会

2021 年 9 月 30 日

—4—

芜湖市总工会                        2021 年 9月 30 日印发

— 5 —

附件：

2021 年“芜湖工匠年度人物”申报审批表

所属县（市）区、行业工会：                        填表日期：

姓  名  性别  手机号码
照 片

政治面貌  学历  职   务

身份证
是否外来

务工人员
□是  □否

家庭住址  邮   编

工作单位  单位性质

所属行业  工种  工作年限

单位地址

身   份 □专业技术人员    □普通工人     □职员       □其他

技能等级 □高级技师        □技师         □高级工     □中级工   □初级工   □无

职   称 □高级职称        □中级职称     □初级职称   □无

近 3年

获得荣誉

具有工艺专长、掌握高超技能、体现领军作用、做出突出贡献四项指标至少选填一项。

是否具有

工艺专长

□ 一技之长：

□ 绝技高招：

□ 技术专长：

□ 其    他：

是否掌握

高超技能

技术水平：    □国际先进

□国内领先    □国内先进

是否获得专利：□是   □否

发明专利数：

实用新型专利数：

外观设计专利数：

是否体现

领军作用

技能、技艺传授途径：

□带徒    □培训    □其他：

技能、技艺传授范围：

□本单位  □本行业  □其他：

是否做出

突出贡献

□   全国

□   全省

□   本市

□   本单位

做出卓越贡献，取得重要成果。

—6—

简要事迹介绍

（300-500字，包括

绝技绝活、技术特

长、社会贡献等）

基层单位意见

盖章

年    月    日

县（市）区、行业

工会意见

盖章

年    月    日

市总工会

审批意见

盖章

年    月    日

注：是否具有工艺专长、是否掌握高超技能、是否体现领军作用、是否做出突出贡献四项指标需

提交证明材料，并由基层单位盖章确认。

★按字数要求撰写相关内容，请勿改变表格大小格式，补充材料请另附附件。